EDITAL Nº 001/HUST/2014
LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO REVOGADA

Do resultado da licitação para aquisição de equipamentos para nova cozinha para ser

aplicado na obra de revitalização e ampliação do Hospital Universitário Santa Terezinha –
HUST

O Diretor Geral do Hospital Universitário de Santa Terezinha - HUST  Adgar
Zeferino Bittencourt, torna público a todos os interessados e, em especial, à

empresa participante do Edital N° 001/Hust/2014 na modalidade de Pregão
Presencial que a Comissão nomeada pela Portaria Geral nº 002/HUST/2014,
solicitou análise técnica e posterior apreciação da Direção Geral, resultando pela
REVOGAÇÃO por considerar o valor excessivo, acima do valor de referência.

Determino a abertura de novo processo licitatório visando ampliação de número de
participantes e redução de preço.

Joaçaba, SC 08 de maio de 2014.

Prof. Adgar Zeferino Bittencourt,
Diretor Geral do HUST.